27.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г. N 766

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 27 июня 2011 года N 728 "Об
утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в
Нюксенском районе Вологодской области" следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 8 Положения об особо охраняемой природной территории
областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике
"Сельменьгский лес" в Нюксенском районе Вологодской области (приложение 1),
утвержденного указанным постановлением, пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2
настоящего раздела:

сельскохозяйственное использование (код 1.0);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0);

водные объекты (код 11.0);

общее пользование водными объектами (код 11.1).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах государственного природного
заказника.";

1.2. дополнить раздел 8 Положения об особо охраняемой природной территории
областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике
"Брусенский лес" в Нюксенском районе Вологодской области (приложение 2), утвержденного
указанным постановлением, пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2
настоящего раздела:

охота и рыбалка (код 5.3);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0);

водные объекты (код 11.0);

https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=165549&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=165549&dst=100053&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100053%3Bindex%3D11&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100019&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100019%3Bindex%3D13&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100298&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100298%3Bindex%3D14&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100304&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100304%3Bindex%3D15&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D16&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D17&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D18&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100445&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100445%3Bindex%3D19&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D20&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=165549&dst=100118&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100118%3Bindex%3D22&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100304&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100304%3Bindex%3D24&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100298&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100020&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100298%3Bindex%3D25&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D26&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100022&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D27&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D28&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100445&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100445%3Bindex%3D29&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D30&date=27.07.2021

27.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 2/3

общее пользование водными объектами (код 11.1).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах государственного природного
заказника.

На расположенные в границах заказника земельные участки, занятые линейными
объектами, действие градостроительного регламента не распространяется.";

1.3. в Положении об особо охраняемой природной территории областного значения
памятнике природы "Геологическое обнажение у деревни Озерки" в Нюксенском районе
Вологодской области (приложение 3), утвержденное указанным постановлением:

раздел 8 дополнить пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2
настоящего раздела:

сельскохозяйственное использование (код 1.0);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0);

водные объекты (код 11.0);

общее пользование водными объектами (код 11.1).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, несовместимой с режимом охраны в границах памятника природы.

На расположенные в границах памятника природы земельные участки, занятые линейными
объектами, действие градостроительного регламента не распространяется.

В границах населенных пунктов виды разрешенного использования земельных участков,
предельные максимальные и/или минимальные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства определяются в соответствии с правилами
землепользования и застройки соответствующих муниципальных образований и в соответствии
с ограничениями, установленными пунктом 8.1 настоящего Положения.

В границах памятника природы допускается использование земельных участков, на
которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых
градостроительные регламенты не устанавливаются в соответствии с градостроительным
законодательством.".

2. Внести в постановление Правительства области от 11 февраля 2013 года N 143 "Об
утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения
памятнике природы "Урочище "Бобровский соленый источник" в Нюксенском районе
Вологодской области" следующие изменения:

2.1. в преамбуле постановления слова и цифры "статьями 3, 5, 8, 11 закона области от 2
октября 2008 года N 1848-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях Вологодской
области" заменить словами и цифрами "законом области от 7 мая 2014 года N 3361-ОЗ "Об
особо охраняемых природных территориях Вологодской области";

2.2. в Положении об особо охраняемой природной территории областного значения
памятнике природы "Урочище "Бобровский соленый источник" в Нюксенском районе
Вологодской области (приложение), утвержденном указанным постановлением:

раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D30&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=165549&dst=100156&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100028&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100156%3Bindex%3D33&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=165549&dst=100184&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100029&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100184%3Bindex%3D34&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100019&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100019%3Bindex%3D36&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100298&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100298%3Bindex%3D37&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100304&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100033&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100304%3Bindex%3D38&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D39&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100035&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D40&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100036&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D41&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100445&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100037&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100445%3Bindex%3D42&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100038&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D43&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=87375&REFFIELD=134&REFDST=100043&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D48&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=87375&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100044&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D49&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=164440&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100044&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D49&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=87375&dst=100010&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100045&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100010%3Bindex%3D50&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=87375&dst=100017&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100046&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100017%3Bindex%3D51&date=27.07.2021

27.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 3/3

"Земли лесного фонда - собственность Российской Федерации.

Земли сельскохозяйственного назначения - государственная собственность.";

раздел 7 дополнить пунктами 7.3, 7.4 следующего содержания:

"7.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 7.1 и 7.2
настоящего раздела:

сельскохозяйственное использование (код 1.0);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0);

водные объекты (код 11.0);

общее пользование водными объектами (код 11.1).

7.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах памятника природы.

На расположенные в границах заказника земельные участки, занятые линейными
объектами, действие градостроительного регламента не распространяется.".

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,

председатель Правительства области
А.В.КОЛЬЦОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=87375&dst=100039&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100049&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100039%3Bindex%3D54&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100019&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100051&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100019%3Bindex%3D56&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100298&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100052&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100298%3Bindex%3D57&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100053&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D58&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D59&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100055&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D60&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100445&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100056&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100445%3Bindex%3D61&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=385702&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100057&REFDOC=195320&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D62&date=27.07.2021